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Nytt fra sekretariatet  
 

Innmelding i frivillighetsregisteret 

Gjennom medlemskapet i Kulturvernforbundet er alle medlemsorganisasjoner automatisk 
medlem av Frivillighet Norge, men det er viktig at alle hovedorganisasjoner selv tar ansvar 
for å registrere seg i Frivillighetsregisteret.  Dette registeret er grunnlaget for 
momsrefusjonsordningen og andre nye ordninger det frivillige får mulighet til å delta i. 
Registrering skjer via www.altinn.no. For hjelp kontakt sekretariatet. 
 

Landsmøtet  i Bodø 

Årsmøte i Norges kulturvernforbund blir som allerede opplyst i Bodø 16.-18. April.  Vi har reservert 
rom og lokaler på Skagen Hotell i Bodø sentrum.  Slik det har vært vanlig, dekker 
Kulturvernforbundet kost og losji for alle medlemsorganisasjonene med inntil det antall 
stemmeberettigede det kan stilles med.   Vi starter fredag ettermiddag i 5-tiden og avslutter med 
lunsj søndag.   
Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet må være innsendt til sekretariatet innen 1. Februar. 
 
Vi tror vi kan få til en meget bra weekend i Bodø med interessant faglig program, utflukt og hyggelig 
samvær.  Vel møtt! 
 
Status for ”prosjekt grunnstøtte” 

Generalsekretærens hovedanliggende i januar har vært å få alle medlemsorganisasjonene med på å 
søke driftsstøtte over statsbudsjettet. Fristen for å søke grunnstøtte fra Kulturverndepartementet 
gjennom ABM-utvikling er 1. februar. For noen organisasjoner er det mer naturlig å søke grunnstøtte 
hos Miljøverndepartementet eller andre departementer. 
 Det er viktig at vi legger oss på et søknadsnivå som står i samsvar med den enkelte forenings 
størrelse.  De største må legge inn flere millioner, mens de minst av våre organisasjoner bør 
minimum søke om 300 000 kroner.  Det skrives et søknadsbrev som redegjør for foreningens 
virksomhet og med nærmere begrunnelse for forslaget, og det skal legges ved årsmelding, regnskap, 
revisjonsberetning.  Legg gjerne ved et medlemsblad eller to også. 
Generalsekretæren gir gjerne innspill til søknadene, bare ta kontakt! 
 

Nytt fra styret 

Noen tanker fra Kulturvernforbundets leder 
Johan Helberg fylte 60 år i forrige uke, og har nå vært i Kulturvernforbundet i 10 år. I den anledning 

har vi bedt ham komme med en liten betraktning om hva han mener er det viktigste han kan bidra 
med som leder i Norges Kulturvernforbund kan bidra med til Kulturvernbevegelsen: 
 
”Det viktigste jeg kan gjøre for det frivillige kulturvernarbeidet er å bidra til en kulturvernbevegelse med 
stor grad av intern solidaritet, en høy grad av internt samarbeid og som er samlet om et entydig 
kulturvernbegrep. Da kan det frivilllige kulturvern opptre med den tyngde som en bevegelse med 200 
000 medlemmer fortjener både i samfunnsdebatten og i saker hvor kulturverninteresser står på spill.”  
 

Sekretariatet gratulerer og gleder seg til 10 nye år med tett og godt samarbeid! 
 
Neste styremøte avholdes fredag 5.februar i Oslo. 



 

Nytt fra medlemmene 

I det nye året sakser vi blant mye spennende disse sakene fra medlemmenes hjemmesider: 
 

DIS-Norge 20 år 

12. januar 1990 ble DIS-Norge stiftet. Den gang var det i overkant av 200 personer fordelt over hele 
landet som meldte seg inn i foreningen. I dag, 20 år etter, nærmer vi oss 10.000 medlemmer og 
organisasjonen  er i stadig utvikling og vekst. Jubileet vil markeres ved flere anledninger utover i året. 
Kulturvernforbundet gratulerer! 
 
Forbundet KYSTEN 

Shtandart i Oslo 

Den russiske fregatten Shtandart gjester for tiden Oslo. Skipet er en rekonstruksjon av orlogskipet 
med samme navn som tsar Peter den Store fikk bygget i 1703. Du kan besøke Shtandart som er åpen 
for publikum ved Akershusutstikkeren frem til 22. januar. 
HIFO 

Norske historiedager 2010 skal holdes i Bø 18. - 20. juni. Hovedtema er historiedager 2010 er 
Demokrati. 
 
Norsk slektshistorisk forening 

DØDSFALL I NORGE SOM E-BØKER 

Jørgen Gløersens Dødsfall i Norge ble publisert i Norsk Slektshistorisk Tidsskrift i tre omganger, fra 
1960-1987. Det første bindet er nå skannet av Berit Gullbekk og publisert som e-bok på genealogi.no. 
Det inneholder rundt 12.800 navn fra aviser i perioden 1763-1825.  
 
Landslaget for Lokal- og privatarkiv 

Utlysning av Stipendmidler 

LLP har avsatt kr. 30.000 til stipend for 2010.  
Disse kan søkes av enkeltpersoner eller institusjoner og skal gå til arkivfaglig videreutvikling, 
studieturer eller til utarbeidelse av faglige artikler/litteratur.  
Søkerene må være ansatt/tilknyttet en intitusjon som er medlem av LLP.  
Søknadsfrist 31. mars 2010.  
 
Norges Husflidslag 

Nordisk treseminar for sjette gang 

I april holdes igjen seminar for tre og tradisjonsverk på Dovre. Dette seminaret har blitt en viktig 
arena for alle med interesse for kulturhåndverk, i fjor deltok rekordmange på de ulike kursene. Her 
lønner det seg å være tidlig ute for å sikre seg plass.  
Hjerleid på Dovre er arenaen når Nordisk Treseminar arangeres fra 23. til 25. april 2010. Igjen vil 
gamle ringrever som Jon Bojer Godal, Steinar Moldal og Haakon Aase foredra og undervise, ved siden 
av andre fagsterke bidragsytere. Det holdes kurs i blant annet lafting og muring, treskjæring og 
smiing og her gjelder først-til-mølla-prinsippet! 
 
Norsk forening for Fartøyvern 
Seiljakten Skreien er blitt utpekt som månedens kulturminne av Norsk Kulturminnefond. 
Kulturminnefondet presenterer hver måned et kulturminne på sine hjemmesider. Skreien er også 
medlem av Norsk Forening for Fartøyvern. 
 
Rutebilhistorisk forening 



Det 22. veteranbusstreff finner sted i Fagernes, 13-16.5.10. Les mer på 
http://www.rhf.no/fagernes/fagernes.htm 
 
Vi oppfordrer alle til å sende inn informasjon om arrangementer, utlysninger eller annet som kan 

være av interesse for andre medlemsorganisasjoner og kulturverninteressenter. Send en mail til 

post@kulturvern.no, så publiserer vi på nett og tar vi det med i nyhetsbrevet vårt. 

 
Med vennlig hilsen 

 


